MATRIMONIALES DISPENSATIONES II. A. 169, & seqq.

AD MATRIMONIUM CONTRAHENDUM compellendus est per centuram vir, qui juravit te illud cum aliqua contractum I. A. 142. Si autem id juravit famina, et tantum monenda ibid.

RELIQUA CIRCA MATRIMONIUM vide Divisorium, Impedimenta matrimonii, Impedimenta impediens.

MEDIA ANNATA vide Annata.

MEDICINAE studium quibus prohibitum I. B. 142, & A. 173. Religiosi hanc facultatem extra clausura audire, & docere prohibentur I. A. 142.

MEDICORUM Collegium sub qua poena negaret admittere aliquem ad doctoratum absque praeceps jureamento, se tertio non visituram infirmum, nisi condicente ipsum confessione peregrine I. B. 163, & sub qua poena teneatur agnum admittere de confessione ibid. II. A. 246. Non videatur tamen ager a medico totaliter defensandus, si obstat noli conteneri, & sine gravi periculo deferi non possit ibid.

Eventus mortaliatis infirmi non impediat ad Ordines promoveri medicum peritum, sollicitum, & traditio artis obseruantur I. A. 92. Medicus consilium necessarium quod dispensationem canum, ovo rum, & lacteum diebus probat I. A. 113.

Poena christiana uterius modo iudicatur I. A. 151.

MELIORATORAE extraordinaria dominus tenetur emphytice compensare, etiam in cau, quo empitius ob

empytice culpm sit cedula I. B. 46, & A. 47. Quid seruandum, ut empitius possit vendere meliorationes I. B. 157.

MENDICANTES RELIGIOSI: item PAUPERES MENDICANTES vide Eleemosynarum Quoties.

MENTIA, seu congreus EPISCOPALIS I. B. 88, II. A. 21, & B. 28.

MENSES TITULUS, seu congreus ORDINANDORUM I. A. 197, & A. 249. Quotuplex sit ibid. Poena ordinatio, & ordinati in facis fine, vel cum eiuslito factio mensa ibid.

An a mensa, seu congreus ordinandorum de trahenda finis onera missarum eidem annua I. A. 197.

MENSA CAPITULARIS vide Massa, seu mensa.

MENSOR falso referens mensuram, seu quantitatem agri, yni, & aliarum rerum ad quid teneat I. A. 65. Si ex imperita id fecerit imputatur illi, qui cum adhuc habuit ibid.

AD MENSURAM VENDITIO quid sit II. A. 39.

MERCATORES riparum, & salinarum Roma quod habeant privilegium aduersus ius debitos I. B. 106. Mensor quando excusari possint a peccato, qui aliquanto pluris venduo merces in creditum II. B. 219. Mercatorum libri recte, & judiciale instruendi quid probent I. B. 318. Et usque ad quam summam I. A. 112.

MERCATUS venit sum diebus festis: & Ordinarii locorum Dictionis ecclesiasticae quid fatigare, & confiture debeant ad ejusmodi effectum I. B. 196, & A. 299.

MERCES integra solvenda a conductor, & ex mera culpabilis usura II. A. 46, & A. 45. Mercedem sive salarium totius anni a domino solvendum famulo, si es ex iusta causa ante hunc servitus tempus fugiat, & de domino queratur apud iudicem ibid. Item: quando famulus mercedem, sive salarium perdat praterit temporis, ibidem Mores nulla debent ei, qui conductus est ad certum, & determinatum opus, & propter impedimentum extrinsecum, v. g. morbum, sive operam impendere nequit ibidem. Non item si quis conductus est ad operas indeterminatas, v. g. ad servitium unius anni ibid. Salario servitoribus non iulta quando precepturam I. B. 114. Mores, sive salarium tenet praecepit non admittitur occulta compensatio, & propositio circa id damnata ibid. Episcoporum notarii salarium non habentes quid accipere possint pro dimissori I. B. 246. Mercedem majorum ostentent nequecum cuncti locari res altera locata II. A. 45. In mercedem causis iudex competens I. B. 188, & B. 290.